

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία: Διεύθυνση διαδικτύου :	Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας-Δ/νση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστεύω, www.alco.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	1.ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 2.ΓΚΟΤΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΗ, ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 3.ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 4.ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ. 5.ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ. 6.ΛΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ. 7.ΚΟΥΔΟΥΝΗΣ ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

28/3/2011

Νόμιμος ελεγκτής : Ευστάθιος Πρασσάς-Α.Μ.ΣΟΕΛ12061
Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2010	31.12.2009	31.12.2010	31.12.2009
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	96.111.845,19	98.714.711,65	16.696.227,97	17.649.573,98
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.100.934,80	1.107.720,77	1.100.934,80	1.107.720,77
'Αυλα περιουσιακά στοιχεία	534.371,67	594.449,49	53.148,62	110.291,41
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.518.573,71	2.845.432,75	26.578.690,51	26.501.888,90
Αποθέματα	36.712.285,38	30.608.820,95	3.363.695,49	4.065.968,76
Απαιτήσεις από πελάτες	37.262.004,89	40.195.467,01	23.178.608,62	23.160.484,05
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.364.906,15	4.244.068,96	1.067.544,89	1.428.534,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	181.604.921,79	178.310.671,58	72.038.850,90	74.024.461,93
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	11.011.463,51	11.938.473,46	12.257.573,95	13.435.259,71
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	32.512.183,51	33.439.193,46	33.758.293,95	34.935.979,71
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	34.164.569,43	31.224.929,45	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	66.676.752,94	64.664.122,91	33.758.293,95	34.935.979,71
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	46.156.955,00	46.851.346,33	19.645.279,20	22.267.857,08
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.113.699,40	12.454.838,07	1.549.221,02	1.622.044,56
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.982.607,03	22.529.021,45	11.171.815,59	10.439.630,54
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	34.674.907,42	31.811.342,82	5.914.241,14	4.758.950,04
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	114.928.168,85	113.646.548,67	38.280.556,95	39.088.482,22
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	181.604.921,79	178.310.671,58	72.038.850,90	74.024.461,93

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που ακολούθηθηκαν κατά την 31/12/2010, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθετήσε ο Όμιλος την 31/12/2009 βάσει των ΔΠΧΑ, εκτός από τα νέα ή αναθεωρημένα που ισχύουν από 1/1/2010.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.32 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρίας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιριών υπάρχουν προσημειώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠΟ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 3.230.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 31/12/2010 1.763.905,02 €. Επί της εταιρίας GUTMANN AG συνολικού ποσού 5.000.000,00 € για δάνεια ανεξόφλητο υπολοίπου στις 31/12/2010 0,00 €. Επί της εταιρίας GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 25.492.111,26 € για δάνεια ανεξόφλητο υπολοίπου στις 31/12/2010 7.794.389,93 €
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
	1.376	1.425	108	121
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. Το ποσό των λοιπών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι για την εταιρία 258,22χιλ. € και για τον Όμιλο 14.534,25χιλ. €. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις από την Εταιρία και τον Όμιλο ποσό 100χιλ. €.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας- Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστεύω, Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας.
- Τα κέρδη /ζημιές ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών /ζημιών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών, αφαιρουμένου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν αμείωση αναβαλλόμενης φορολογίας 54,01χιλ.€ β/συν/κές διαφορές μετατροπής ύψους 8,47χιλ.€, γ/ζημιές αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ύψους 58,02χιλ.€ και για την Εταιρία 57,72χιλ.€.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής: Ποσά σε €

	Ενοποιημένα		Μη ενοποιημένα	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
α) Πωλήσεις αγαθών, υπηρεσιών	842.842,48	3.682.085,72		
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	17.000,00	2.704.480,50		
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:	641.402,60	6.219.072,87		
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:	223.047,05	2.061.171,29		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	8.227.714,79	471.159,25		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.586,00	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	11.000,00	0,00		
10. Την 31/12/2010 η εταιρία κατείχε 768.309 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας 1.852.001,89 €, ήτοι ποσοστό 4,47% του μετοχικού κεφαλαίου.				
11. Οι εταιρίες που απαρτίζουν τον Όμιλο ΑΛΚΟ με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης, αναλύονται στη σημείωση 2.3 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.				
12. Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας, που πραγματοποιήθηκε στις 21 Μαΐου 2010 αποφάσισε την αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από 0,50 € σε 1,25 € με ταυτόχρονη μείωση του συνολικού αριθμού των υφισταμένων μετοχών από 43.001.440 σε 17.200.576 κοινές ονομαστικές μετοχές (reverse split), σε αναλογία 1 νέα μετοχή με αντικατάσταση 2,5 παλαιών μετοχών. Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας παρέμεινε στο ύψος των 21.500.720 €, διαιρούμενο σε 17.200.576 μετοχές, ονομαστικής αξίας μετοχής 1,25 €.				
13. Το Δ.Σ. προτείνει προς τη Γενική Συνέλευση να μην διανεμηθεί μέρισμα για τη χρήση 2010.				
14. Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρίας της χρήσης 2009 από τον οποίο προέκυψαν διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού 138.639 €. Οι φόροι που καταλογίστηκαν από τον ανωτέρω έλεγχο ανήλθαν σε 34.659,69 € βάρυναν τα αποτελέσματα της χρήσεως 2010.				
15. Τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρίας έχουν επιβαρυνθεί με έκτακτη εισφορά βάσει Ν.3845/2010 ποσού 41.633,93 €.				
16. Για πρώτη φορά ενοποιούνται οι εταιρίες ALTHTRA ENERGY ΕΠΕ και GROUPL ENERGY ΕΠΕ που έχουν σκοπό τη λειτουργία φωτοβολταϊκών σταθμών παραγωγής ενέργειας και έχουν υποβάλει σχετικές αιτήσεις και αναμένουν την έκδοση αδειών.				

ΑΣΠΡΟΥΡΓΟΣ, 28 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η αναπλ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ: ΑΖ 549978

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΚΟΤΣΗΣ
Α.Δ.Τ: ΑΒ 569033

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΡΟΥΚΑΣ
Α.Δ.Τ: Ν 091311

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΕΤΗ
Α.Δ.Τ: Ν 091312

ΑΡ.Μ 9993028450-ΑΤΑΞΗΣ

ΑΡ.Μ 9993028451-ΑΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009
Κύκλος εργασιών	258.508.191,42	234.531.030,65	17.547.203,19	17.974.049,49
Μικτά Κέρδη/ (ζημιές)	45.688.315,67	37.730.438,01	1.540.948,39	2.843.068,80
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.736.198,36	1.496.625,63	-1.514.766,08	-3.011.591,80
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.185.604,22	508.211,38	-633.167,09	-2.294.478,06
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.282.164,42	-830.163,06	-1.119.968,80	-2.395.447,76
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-905.431,94	-4.472.359,74	-1.119.968,80	-2.395.447,76
<i>Δικαιώματα μειοψηφίας</i>	4.187.596,36	3.642.196,68	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	4.465,61	42.753,18	-57.716,96	7.495,08
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	3.286.630,03	-787.409,88	-1.177.685,76	-2.387.952,68
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-927.009,95	-4.433.670,32	-1.177.685,76	-2.387.952,68
<i>Δικαιώματα μειοψηφίας</i>	4.213.639,98	3.646.260,44	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0551	-0,1089	-0,0682	-0,0583
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	23.857.437,54	19.099.551,95	198.959,91	-1.265.298,99

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7.185.604,22	508.211,38	-633.167,09	-2.294.478,06
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	15.121.239,18	17.602.926,32	1.713.725,99	1.746.292,81
Προβλέψεις	2.061.042,67	-509.874,40	1.016.299,62	620.381,35
Απομείωση θυγατρικών	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00
Συναλλαγματικές διαφορές	10.068,79	36.130,87	-36,87	548,77
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-998.928,47	-2.188.528,23	-1.906.190,30	-1.685.626,65
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.524.459,12	3.164.198,94	1.022.338,96	956.493,34
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-6.103.464,43	14.394.442,63	702.273,27	1.000.649,85
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-3.327.277,56	6.526.418,18	-294.724,89	-2.628.208,80
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	7.312.324,24	-2.105.165,78	-466.987,30	1.232.710,61
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.524.459,12	-3.164.198,94	-1.022.338,96	-956.493,34
Καταβληθέντα φόροι	-5.007.717,08	-2.314.838,37	-944.639,53	-354.510,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	16.252.891,56	31.949.722,60	-813.447,10	637.759,54
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-3.580.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-12.837.440,53	-11.522.951,84	-696.451,67	-782.515,14
Χορήγηση δανείων	0,00	0,00	-800.000,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	348.939,65	373.223,12	2.252,80	22.760,00
Τόκοι εισπραχθέντες	552.031,64	336.169,48	158.661,11	308.935,77
Μερίσματα εισπραχθέντα	418.736,84	1.838.031,43	1.745.276,84	1.364.621,43
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-11.517.732,40	-8.975.527,81	409.739,08	-2.666.197,94
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	127.500,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδόθοντα / αναληφθέντα δάνεια	9.000.000,00	817.557,03	2.000.000,00	325.343,45
Εξοφλήσεις δανείων	-9.240.805,75	-20.334.646,61	-1.890.392,83	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρυσόμισα)	-45.926,98	-240.682,90	-13.601,08	-12.972,51
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.274.000,00	-3.835.183,52	0,00	-791.639,82
Αγορά Ιδίων μετοχών	0,00	-5.800,00	0,00	-5.800,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.560.732,73	-23.471.256,00	96.006,09	-485.068,88
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	3.174.426,43	-497.061,21	-307.701,93	-2.513.507,28
Τα				